

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Alimentarea cu energie electrica. Iluminat terenul

Valoarea de deviz 219 109,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Шкаф управления ШУ защитный)	buc	1,000	145,51 136,65	145,51 136,65
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,000	65,62 64,58	65,62 64,58
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, (Щиток распределительный ШРН-12 (3)	buc	1,000	143,91 136,65	143,91 136,65
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,000	65,62 64,58	393,74 387,48
5		Комплект шин РЕ, N комплекте с крепежными элементами, габарит 8/1	buc	1,000	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
6	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,030	17 717,67 3 586,33	531,53 107,59
7	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (АПсБШв 5x6 мм2)	100 m	12,200	3 675,62 789,94	44 842,52 9 637,29
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (АПсБШв 5x10	100 m	0,300	3 453,13 715,00	1 035,94 214,50

1	2	3	4	5	6	7
		mm2)				
9	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 32 mm	100 m	0,300	5 684,57 1 366,53	1 705,37 409,96
10	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	45,000	264,19 175,86	11 888,66 7 913,84
11	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,150	2 369,53 1 095,53	355,43 164,33
12		Опора осветительная ООК (21 шт) (АЕЕ-15)	*	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, 1x1,5 mm2 ПБ1-380	100 m	2,100	613,93 323,47	1 289,26 679,29
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, 1x1,5 mm2 ПБ1-380	100 m	3,570	406,48 132,04	1 451,13 471,37
15	08-02-407-16	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 32 mm	100 m	1,680	6 669,90 1 908,55	11 205,44 3 206,36
16		Клемная коробка У614У2	buc	21,000	574,00 0,00	12 054,00 0,00
17		Опора осветительная кабельная с молниеотводом (3 шт) (АЕЕ-16)	*	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
18	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, 1x1,5 mm2 ПБ3-380	100 m	0,300	618,93 323,47	185,68 97,04
19	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, 1x1,5 mm2 ПБ3-380	100 m	0,510	411,49 132,06	209,86 67,35

1	2	3	4	5	6	7
20	08-02-407-16	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 32 mm	100 m	0,240	6 697,58 1 908,54	1 607,42 458,05
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,450	1 641,51 1 158,96	738,68 521,53
22	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,030	2 742,67 1 228,00	82,28 36,84
23	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,009	17 716,67 3 587,78	159,45 32,29
24		Клемная коробка КК-10	buc	3,000	713,00 0,00	2 139,00 0,00
		Total	lei			93 930,43
		Asigurarile social si medic	22,50 %			5 567,17
		Transportare materialelor	2,00 %			1 301,09
		Total	100,00 +			100 798,69
		Cheltuieli de regie	76,00 %			18 804,67
		Total	100,00 +			119 603,36
		Beneficiu de deviz	2,00 %			2 392,07
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				121 995,43 24 742,99
		2. Lucrari de constructii				
25	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,250	846,52 227,64	211,63 56,91
26	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Опора ООК стойка СВ95-2)	buc	24,000	1 210,32 219,11	29 047,63 5 258,59
27	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	24,000	654,25 132,04	15 702,03 3 168,99
28		Кронштейн КС1	buc	24,000	35,00 0,00	840,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			45 801,29
		<i>Asigurarile social si medic</i>	22,50 %			1 909,01
		<i>Transportare materialelor</i>	2,00 %			662,36
		<i>Total</i>	100,00 +			48 372,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			2 902,36
		<i>Total</i>	100,00 +			51 275,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 025,50
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				52 300,52 8 484,49
		3. Utilaj				
29		Шкаф управления	buc	1,000	7 500,00 0,00	7 500,00 0,00
30		Переключатель 3-х полюсный In=40 a, 380 В, IP54, ППЗ-63	buc	1,000	159,00 0,00	159,00 0,00
31		Щиток распределительный ШРН-12 (3)	buc	1,000	366,30 0,00	366,30 0,00
32		Выключатель автоматический ВА47-29/1/10В	buc	6,000	45,00 0,00	270,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 295,30

		Total	lei		182 591,25
		TVA	20,00 %		36 518,25
		Total deviz: Inclusiv salariu			219 109,50 33 227,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Alimentarea cu energie electrica. Iluminat terenul

Valoarea de deviz 219 109,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	575,279	57,66	33 170,57
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,887	57,66	51,14
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
		Total manopera				33 227,48

Materiale:

1.	10000001	Кронштейн КС1	buc	24,000	35,00	840,00
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,010	28 000,00	280,00
3.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,001	12 000,00	12,00
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,480	0,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,005	15 500,00	77,50
6.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,007	1,47	0,01
7.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,017	11 200,00	190,40
8.	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,002	11 200,00	22,40
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	11 200,00	22,40
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,122	12 000,00	1 464,00
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	12 000,00	12,00
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	32 000,00	0,00
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,323	32,00	138,34
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,041	35,00	176,43
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	16,236	5,00	81,18
16.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,031	25,00	0,78
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,236	3,00	48,71
18.	1019692	Bratara	buc	76,800	1,00	76,80
19.	1019852	Vopsea	kg	5,496	28,00	153,90
20.	110-9126	Placi metalice	buc	2,400	55,00	132,00
21.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	1,323	10,00	13,23
22.	111113	Комплект шин РЕ, N в комплекте с крепежными элементами, габарит 8/1	buc	1,000	1 700,00	1 700,00
23.	111113	Кабель АПсБШв 5х6 мм2	m	1 250,000	25,35	31 687,50
24.	111114	Заделка концевая для кабеля 70 мм2	buc	45,000	85,00	3 825,00
25.	111116	Teava din otel d 32 mm	m	222,000	38,00	8 436,00
26.	111119	Шкаф управления	buc	1,000	7 500,00	7 500,00
27.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,002	25 000,00	50,00
28.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,183	220,00	40,26
29.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,198	150,00	29,70
30.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	14,00	0,00
31.	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	12 000,00	0,00

32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,039	12 000,00	468,00
33.	222222	Щиток распределительный ШРН-12 (3)	buc	1,000	366,30	366,30
34.	222233	Переключатель 3-х полюсный In=40А, 380В, IP54 ППЗ-63	buc	1,000	159,00	159,00
35.	222235	Выключатель автоматический ВА47-29/1/10В	buc	6,000	45,00	270,00
36.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	46,944	1,47	69,01
37.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,001	720,00	0,72
38.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,005	150,00	0,75
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,069	20,00	1,38
40.	444441	Провод ПВ1-380 1x1,5 мм2	m	567,000	2,08	1 179,36
41.	444442	Провод ПВ3-380 1x1,5 мм2	m	81,000	2,13	172,53
42.	5009031	Scoabe	10 buc	8,592	5,00	42,96
43.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,009	100,00	200,90
44.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,920	15,00	28,80
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	79,056	1,50	118,58
46.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	17,160	8,00	137,28
47.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,196	120,00	23,52
48.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,297	80,00	23,76
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,080	150,00	162,00
50.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,228	85,00	19,39
51.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,072	85,00	6,12
52.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	2,640	21,00	55,44
53.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	6,750	9,20	62,10
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,037	85,00	88,14
55.	555551	Клемная коробка У614У2	buc	21,000	574,00	12 054,00
56.	555560	Клемная коробка КК-10	buc	3,000	713,00	2 139,00
57.	777771	Опора ООК стойка СВ95-2)	buc	24,000	795,00	19 080,00
58.	777773	Corp de iluminat PKY-01-125	buc	24,000	522,00	12 528,00
Total materiale de construcții						106 467,58

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,014	171,90	2,40
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	40,184	66,99	2 691,93
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	21,475	66,99	1 438,62
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	18,720	187,00	3 500,64
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,004	228,11	0,91
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,150	16,10	2,42
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,014	27,45	0,38
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,062	171,90	10,66
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,560	150,00	684,00
Total utilaje de construcții						8 331,96

Total	lei	182 591,25
TVA	20,00 %	36 518,25

Total deviz:

**219 109,5
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia statiei de epurare a apelor Investitor
uzate din or. Causeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Шкаф управления ШУ защитный)	buc			145,51 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,62 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	171,90	0,34
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, (Щиток распределительный ШРН-12 (3))	buc			143,91 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,62 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	171,90	0,34
5		Комплект шин РЕ, N комплекте с крепежными элементами, габарит 8/1	buc			1 700,00 0,00
	111113	Комплект шин РЕ, N в комплекте с крепежными элементами, габарит 8/1	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
6	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			17 717,67 3 586,33
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,33
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1,47	0,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	32,00	134,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	35,00	945,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	25,00	20,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	150,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	66,99	1 011,67
7	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (АПсБ6Шв 5x6 мм2)	100 m			3 675,62 789,94
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	789,94
	111113	Кабель АПсБ6Шв 5x6 мм2	m	100,0000	25,35	2 535,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	12 000,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	28,00	7,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	120,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	150,00	6,15
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	85,00	0,82
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	66,99	215,71
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (АПсБ6Шв 5x10 мм2)	100 m			3 453,13 715,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,00
	111113	Кабель АПсБ6Шв 5x6 мм2	m	100,0000	25,35	2 535,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	120,00	0,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	85,00	0,87
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	66,99	200,97
9	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 32 mm	100 m			5 684,57 1 366,53
	1	Muncitor	h-om	23,7000	57,66	1 366,53
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0034	12 000,00	40,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	32,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	3,00	36,60
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	10,00	2,50
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0030	720,00	2,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	8,00	48,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	80,00	6,40
	111116	Teava din otel d 32 mm	m	100,0000	38,00	3 800,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	85,00	2,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	66,99	284,70
10	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 мм2	buc			264,19 175,86
	1	Muncitor	h-om	3,0500	57,66	175,86
	111114	Заделка концевая для кабеля 70 мм2	buc	1,0000	85,00	85,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	120,00	0,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	85,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	9,20	1,38
11	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 369,53 1 095,53
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,53
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	11 200,00	1 045,33
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	32 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	32,00	19,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	66,99	209,47
12		Опора осветительная ООК (21 шт) (АЕЕ-15)	*			0,00 0,00
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, 1x1,5 мм2 ПБ1-380	100 m			613,93 323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	444441	Провод ПБ1-380 1x1,5 мм2	m	100,0000	2,08	208,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	80,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m			406,48

1	2	3	4	5	6	7
		1x1,5 мм2 ПБ1-380				132,04
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	444441	Провод ПБ1-380 1x1,5 мм2	m	100,0000	2,08	208,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,01
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	2,98
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,59
15	08-02-407-16	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 32 mm	100 m			6 669,90 1 908,55
	1	Muncitor	h-om	33,1000	57,66	1 908,55
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 500,00	36,90
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	32,00	51,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9000	35,00	66,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	5,00	22,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	3,00	13,50
	1019692	Bratara	buc	40,0000	1,00	40,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	28,00	19,04
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,50
	111116	Teava din otel d 32 mm	m	100,0000	38,00	3 800,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	8,00	64,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	80,00	6,38
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	85,00	2,73
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,1300	66,99	611,60
16		Клемная коробка У614У2	buc			574,00 0,00
	555551	Клемная коробка У614У2	buc	1,0000	574,00	574,00
17		Опора осветительная кабельная с молниеотводом (3 шт) (АЕЕ-16)	*			0,00 0,00
18	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, 1x1,5 мм2 ПБ3-380	100 m			618,93 323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	444442	Провод ПБ3-380 1x1,5 мм2	m	100,0000	2,13	213,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,57
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	80,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
19	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatoar monofir sau multifir in impletire comuna, 1x1,5 мм2 ПБ3-380	100 m			411,49 132,06
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,06
	444442	Провод ПБ3-380 1x1,5 мм2	m	100,0000	2,13	213,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,55
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	30,98
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,29
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	2,94
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,67
20	08-02-407-16	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 32 mm	100 m			6 697,58 1 908,54
	1	Muncitor	h-om	33,1000	57,66	1 908,54
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 500,00	64,58
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	32,00	51,21
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9000	35,00	66,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	5,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	3,00	13,50
	1019692	Bratara	buc	40,0000	1,00	40,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	28,00	19,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,50
	111116	Teava din otel d 32 mm	m	100,0000	38,00	3 800,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,0000	8,00	64,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	80,00	6,33
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	85,00	2,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,1300	66,99	611,58
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			1 641,51 1 158,96
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 158,96
	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,0040	11 200,00	49,78
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	11 200,00	49,78
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	32,00	28,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,00	24,60
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	28,00	56,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,00	7,51
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	66,99	225,09
22	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 742,67 1 228,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	11 200,00	1 120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	32,00	28,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,00	24,67
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	28,00	67,33
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,00	7,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	66,99	225,67
23	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			17 716,67 3 587,78
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 587,78
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1,47	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	32,00	135,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	35,00	944,44
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	25,00	20,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	150,00	16,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	66,99	1 012,22
24		Клемная коробка КК-10	buc			713,00 0,00
	555560	Клемная коробка КК-10	buc	1,0000	713,00	713,00
		2. Lucrari de constructii				
25	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			846,52 227,64
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,08
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,47	276,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	150,00	118,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	220,00	161,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,52
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	27,45	1,52
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	228,11	3,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,68
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,64
26	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un	buc			1 210,32

1	2	3	4	5	6	7
		singur picior (Опора ООК стойка СВ95-2)				219,11
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	777771	Опора ООК стойка СВ95-2)	buc	1,0000	795,00	795,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	55,00	5,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,00	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	12 000,00	0,50
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	28 000,00	11,67
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	21,00	2,10
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	25 000,00	2,08
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	14,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	12 000,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	187,00	145,86
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	150,00	28,50
27	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			654,25
						132,04
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	777773	Corp de iluminat PKY-01-125	buc	1,0000	522,00	522,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	21,00	0,21
28		Кронштейн КС1	buc			35,00
						0,00
	10000001	Кронштейн КС1	buc	1,0000	35,00	35,00
		3. Utilaj				
29		Шкаф управления	buc			7 500,00
						0,00
	111119	Шкаф управления	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
30		Переключатель 3-х полюсный In=40 a, 380 В, IP54, ППЗ-63	buc			159,00
						0,00
	222233	Переключатель 3-х полюсный In=40A, 380В, IP54 ППЗ-63	buc	1,0000	159,00	159,00
31		Щиток распределительный ШРН-12 (3)	buc			366,30
						0,00
	222222	Щиток распределительный ШРН-12 (3)	buc	1,0000	366,30	366,30
32		Выключатель автоматический ВА47-29/1/10В	buc			45,00
						0,00
	222235	Выключатель автоматический ВА47-29/1/10В	buc	1,0000	45,00	45,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.